SAP Systems Integration AG

Quartalsbericht Q3/2004

   Seite 1

Vorbemerkung:

Die SAP SI hat am 16. September 2004 mit Wirkung zum 1. Oktober 2004 die Tochtergesellschaften SAP Systems Integration Holding Inc. einschließlich
deren Tochtergesellschaft SAP Systems Integration America LLC sowie die SAP Systems Integration (Schweiz) AG an die SAP AG veräußert. In
Übereinstimmung mit US-GAAP FAS144 sind die Ergebnisse dieser Gesellschaften nicht mehr mit auszuweisen. Dieser US-GAAP FAS144 konforme
Quartalsabschluss befindet sich auf den Seiten 18 bis 24 im Anhang dieses Quartalsberichts. Um eine Vergleichbarkeit der Ergebnisse mit den
Vorjahreswerten und mit den Vorquartalen zu gewährleisten, beinhalten alle sonst in diesem Quartalsbericht ausgewiesenen Ergebnisse weiterhin auch
die Ergebnisse der Tochtergesellschaften in der Schweiz und in den USA (Proforma-Quartalsabschluss).

   Seite 2

Kennzahlen für den Proforma-Konzernabschluss zum 30. September 2004 (US-GAAP)
SAP Systems Integration AG

   01.01.2004 -   01.01.2003 -  Veränderung   01.07.2004 -   01.07.2003 -  Veränderung
Umsatz-/Rendite-Kennzahlen 30.09.2004 30.09.2003 in %, %P 30.09.2004 30.09.2003 in %, %P
Umsatz in Tsd. € 253.340 200.917 26,1% 90.846 70.605 28,7%
 davon im Ausland in Tsd. € 53.767 36.426 47,6% 18.682 12.983 43,9%

EBITDA in Tsd. € 45.628 30.838 48,0% 19.088 12.433 53,5%
EBITDA in % vom Umsatz  18,0% 15,3% 2,7%P 21,0% 17,6% 3,4%P
EBIT in Tsd. € 42.110 27.117 55,3% 17.938 11.158 60,8%
EBIT in % vom Umsatz 16,6% 13,5% 3,1%P 19,7% 15,8% 3,9%P

Bilanzkennzahlen 30.09.2004 30.09.2003   30.09.2004 30.09.2003
Eigenkapitalquote 75,8% 78,3% -2,5%P 75,8% 78,3% -2,5%P
Liquide Mittel einschl. kurzfristiger Wertpapiere/Bilanzsumme 50,1% 46,6% 3,5%P 50,1% 46,6% 3,5%P
Working Capital in Tsd. € 168.265 153.432 9,7% 168.265 153.432 9,7%

   01.01.2004 -   01.01.2003 -   01.07.2004 -   01.07.2003 -
Sonstige Kennzahlen 30.09.2004 30.09.2003   30.09.2004 30.09.2003
Ergebnis je Aktie in €  (unverwässert) 0,76 0,49 54,7% 0,32 0,20 63,2%
Ergebnis je Aktie in €  (verwässert) 0,76 0,49 54,7% 0,32 0,20 63,2%
Cash-Flow in Tsd. € (Stichtag: 30. September) 32.990 22.539 46,4% 32.990 22.539 46,4%
Investitionen (ohne Firmenwerte) in Tsd. €  (Stichtag: 30. September) 1.530 5.434 -71,8% 1.530 5.434 -71,8%
Durchschnittliche Mitarbeiterzahl 1.901 1.647 15,4% 1.934 1.629 18,7%
Umsatz je Mitarbeiter in Tsd. € 133 122 9,2% 47 43 8,4%

Proforma-Umsatz nach Entities in Tsd. €

 SAP SI D/CH SAP SI America Gesamt
3. Quartal 2004 81.656 9.190  90.846
3. Quartal 2003 62.919   7.686 70.605

Proforma-EBIT nach Entities in Tsd. €

 SAP SI D/CH SAP SI America Gesamt EBIT-Marge
3. Quartal 2004 16.721 1.217   17.938 19,7%
3. Quartal 2003 10.044   1.114 11.158 15,8%

   Seite 3

Highlights im Konzern

� Proforma-Quartalsumsatz gegenüber Vorjahr um 28,7 % von 70,6 Mio. € auf 90,8 Mio. € gesteigert, organisches Umsatzwachstum 22,7 %
� Proforma-EBIT nach 11,2 Mio. € im Vorjahr um 60,8 % auf 17,9  Mio. € signifikant erhöht, EBIT-Marge im Quartal bei 19,7 % (Vorjahr: 15,8 %)
� Tochtergesellschaften in der Schweiz und in den USA mit Wirkung zum 1. Oktober 2004 an die SAP AG veräußert
� Beherrschungs- und Gewinnabführungsvertrag mit der SAP Deutschland sowie Delisting an der Frankfurter Wertpapierbörse geplant

Sehr geehrte Aktionäre und Geschäftsfreunde,